

Số:131 /KH-BV

Hưng Yên, ngày 03 tháng 4 năm 2026

KẾ HOẠCH
Tổ chức khóa đào tạo liên tục kỹ thuật chuyên môn
“Chăm sóc người bệnh lão khoa”

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15;

Căn cứ Thông tư 22/2013/TT-BYT ngày 9/8/2013 của Bộ y tế về hướng dẫn đào tạo liên tục cho cán bộ y tế.

Căn cứ Thông tư 26/2020/TT-BYT ngày 28/12/2020 của Bộ y tế về sửa đổi, bổ sung một số điều của thông tư 22/2013/TT-BYT ngày 09/8/2013 của Bộ y tế hướng dẫn việc đào tạo liên tục cho cán bộ y tế.

Căn cứ Thông tư số 32/TT-BYT ngày 31/12/2023 của Bộ Y tế quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ nhu cầu đào tạo chuyên môn của các đơn vị y tế và cán bộ y tế;

Bệnh viện Đa khoa Thái Bình xây dựng kế hoạch tổ chức khóa đào tạo kỹ thuật chuyên môn trong khám bệnh, chữa bệnh “Chăm sóc người bệnh lão khoa”, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nâng cao năng lực, kiến thức và kỹ năng thực hành chuyên môn về chăm sóc người bệnh cao tuổi cho điều dưỡng, giúp điều dưỡng lập kế hoạch chăm sóc và thực hiện một số chăm sóc cơ bản cho người bệnh cao tuổi đảm bảo an toàn, hiệu quả.

- Đáp ứng yêu cầu đào tạo liên tục, cập nhật kiến thức y khoa liên tục để duy trì chứng chỉ hành nghề/giấy phép hành nghề cho người hành nghề khám bệnh, chữa bệnh theo quy định.

2. Yêu cầu

- Tổ chức khóa đào tạo nghiêm túc, hiệu quả, đúng quy định, đáp ứng nhu cầu của học viên và các đơn vị y tế.

- Đảm bảo sự phối hợp chặt chẽ giữa đơn vị đầu mối tổ chức khóa đào tạo (phòng Đào tạo, Nghiên cứu khoa học và Chỉ đạo tuyến) và đơn vị phụ trách chuyên môn (Khoa Nội tổng hợp Lão khoa) trong tổ chức khóa đào tạo.

II. NỘI DUNG

1. Tên khóa đào tạo: Chăm sóc người bệnh lão khoa

2. Thời gian:

- Thời lượng đào tạo: 03 tháng.

- Quy đổi tương đương 528 tín chỉ.
- Thời gian từ 13/4/2026 đến 13/7/2026 (học 05 ngày/tuần, từ thứ Hai đến thứ Sáu).
- Khai giảng ngày 13/4/2026.

3. Địa điểm đào tạo

- Đào tạo lý thuyết: Hội trường tầng 7, phòng Đào tạo, Nghiên cứu khoa học và Chỉ đạo tuyến, Bệnh viện Đa khoa Thái Bình.
- Đào tạo thực hành: khoa Nội tổng hợp Lão khoa, Bệnh viện Đa khoa Thái Bình.

4. Nội dung đào tạo: Lịch giảng chi tiết (Phụ lục I)

5. Giảng viên:

- ĐĐCKI. Cao Thị Dung, ĐDT khoa Nội tổng hợp lão khoa.
- CN. Đặng Thị Quyên, Khoa Nội tổng hợp lão khoa.
- CN. Hà Ngọc Ánh, Khoa Nội tổng hợp lão khoa.
- CN. Phạm Thị Bằng, Khoa Nội tổng hợp lão khoa.
- CN. Vũ Thị Thủy, Khoa Nội tổng hợp lão khoa.

6. Học viên:

- Điều dưỡng trình độ từ cao đẳng trở lên.
- Điều dưỡng của các đơn vị y tế trong và ngoài tỉnh: BVĐK Phụ Dực, BVĐK Kiến Xương, BVĐK Tiền Hải, BVĐK Nam Tiền Hải, BVĐK Đông Hưng và BVĐK Thanh Liêm (tỉnh Ninh Bình).
- Điều dưỡng các đơn vị y tế khác; các khoa, phòng, trung tâm của Bệnh viện Đa khoa Thái Bình và các Điều dưỡng có nhu cầu: đăng ký học bổ sung trực tiếp với phòng Đào tạo, Nghiên cứu khoa học và Chỉ đạo tuyến **trước ngày 11/4/2026.**

7. Hình thức, phương pháp đào tạo:

- Đào tạo trực tiếp tại Bệnh viện Đa khoa Thái Bình.
- Đào tạo lý thuyết: Học viên nghiên cứu tài liệu trước, giảng viên giảng bằng phương pháp phương pháp dạy học tích cực, nghiên cứu, thảo luận tình huống lâm sàng.
- Đào tạo thực hành: Giảng lâm sàng trên người bệnh tại phòng bệnh, thảo luận dưới hướng dẫn của giảng viên; Trực tiếp/kiến tập các thủ thuật; Bình kế hoạch chăm sóc...

8. Tài liệu đào tạo:

8.1. Tài liệu chính thức: Chăm sóc người bệnh lão khoa do Bệnh viện Đa khoa Thái Bình biên soạn.

8.2. Tài liệu đọc thêm cho học viên:

- Nhận định thể chất và sức khỏe tập 1 - Năm 2024 - Trường Đại học Điều dưỡng Nam Định - Nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam.

- Điều dưỡng Nội khoa - Năm 2019 - Trường Đại học Điều dưỡng Nam Định - Nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam.

9. Đánh giá và cấp chứng chỉ đào tạo liên tục

Học viên được cấp Chứng chỉ đào tạo liên tục kỹ thuật chuyên môn “Điện tim cơ bản” khi đạt những tiêu chuẩn sau:

- Học lý thuyết: đảm bảo thời lượng học đủ từ 90% trở lên và tham gia đầy đủ các buổi học lâm sàng, trường hợp đặc biệt không tham gia buổi nào thì phải học bù buổi đó.

- Không vi phạm pháp luật, Luật khám bệnh, chữa bệnh, quy chế chuyên môn, quy định của Ngành, nội quy của Bệnh viện.

- Hoàn thành các chỉ tiêu thực hành.

- Điểm kiểm tra lý thuyết đầu ra ≥ 6 điểm và điểm thực hành ≥ 6 điểm (thang điểm 10).

III. KINH PHÍ

Học viên đóng kinh phí đào tạo theo quy định của Bệnh viện (7.046.000đ/người/khóa đào tạo).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các đơn vị trực thuộc Bệnh viện Đa khoa Thái Bình

1. Phòng Đào tạo, Nghiên cứu khoa học và Chỉ đạo tuyến:

- Xây dựng Kế hoạch, chương trình đào tạo.
- Tham mưu Thông báo Cơ sở cập nhật kiến thức y khoa liên tục trong khám bệnh, chữa bệnh và thông báo về Bộ Y tế và Sở Y tế theo quy định.
- Làm đầu mối tổ chức khóa đào tạo theo quy định, quản lý, giám sát, khóa đào tạo.
- Phối hợp với Khoa Nội tổng hợp Lão khoa tổ chức đào tạo theo kế hoạch.
- Theo dõi, giám sát, chấm công giảng viên, người tham gia quản lý, phục vụ khóa đào tạo.

- Theo dõi, giám sát, quản lý học viên tham gia khóa đào tạo.

- Tổng kết, báo cáo, tham mưu cấp chứng chỉ cho học viên.

- Hoàn thiện thủ tục thanh toán theo quy định.

2. Khoa Nội tổng hợp Lão khoa:

- Phối hợp chặt chẽ với Phòng Đào tạo, Nghiên cứu khoa học và Chỉ đạo tuyến để tổ chức khóa đào tạo.

- Bố trí cán bộ giảng lý thuyết, thực hành và hướng dẫn kỹ thuật theo chương trình đào tạo.

- Quản lý, giám sát, kiểm tra, đánh giá học viên trong quá trình học.

- Trưởng khoa chịu trách nhiệm về nội dung chuyên môn của khóa đào tạo.

1.3. Phòng Tài chính kế toán

Phối hợp với phòng Đào tạo, nghiên cứu khoa học và Chỉ đạo tuyển hướng dẫn thủ tục, thanh toán kinh phí theo đúng quy định.

1.4. Phòng Công tác xã hội: Truyền thông về khóa đào tạo.

2. Đề nghị BVĐK Phụ Dục, BVĐK Kiến Xương, BVĐK Tiền Hải, BVĐK Nam Tiền Hải, BVĐK Đông Hưng và BVĐK Thanh Liêm (tỉnh Ninh Bình):

- Cử cán bộ tham gia đào tạo theo danh sách đã đăng ký
- Trường hợp có thay đổi về cán bộ tham gia đào tạo, Bệnh viện liên hệ trực tiếp với Phòng Đào tạo, nghiên cứu khoa học và Chỉ đạo tuyển, Bệnh viện Đa khoa Thái Bình **trước ngày 11/4/2026.**

- Học viên chuẩn bị hồ sơ và nộp theo quy định.

3. Các đơn vị y tế khác, các cá nhân, các khoa, phòng, trung tâm trực thuộc Bệnh viện Đa khoa Thái Bình có nhu cầu tham gia đào tạo để bổ sung kiến thức, kỹ thuật chuyên môn và cập nhật kiến thức y khoa liên tục đảm bảo duy trì chứng chỉ hành nghề/giấy phép hành nghề: đăng ký trực tiếp với Phòng Đào tạo, nghiên cứu khoa học và Chỉ đạo tuyển (Đ/c Tho, ĐT 0943382595) **trước ngày 11/4/2026.**

Trên đây, là Kế hoạch tổ chức khóa đào tạo liên tục kỹ thuật chuyên môn “Chăm sóc người bệnh lão khoa”, Giám đốc Bệnh viện yêu cầu các khoa, phòng, trung tâm căn cứ chức năng, nhiệm vụ tổ chức thực hiện nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Giám đốc, các PGĐ BV;
- Các bệnh viện: BV ĐK Phụ Dục, BVĐK Kiến Xương, BVKD Tiền Hải, BVĐK Nam Tiền Hải, BVĐK Đông Hưng;
- BVĐK Thanh Liêm (tỉnh Ninh Bình);
- Các đơn vị y tế trên địa bàn tỉnh;
- Website Bệnh viện;
- Lưu VT, ĐTNCKHCĐT.



Hà Trung Kiên

Phụ lục I**Lịch giảng khóa đào tạo liên tục “Chăm sóc người bệnh lão khoa”****Từ 13/4/2026 đến 13/7/2026***(Kèm theo Kế hoạch số 131/KH-BV ngày 03/04/2026 của Bệnh viện Đa khoa Thái Bình)***Tuần 1: Từ 13/4/2026 đến 17/4/2026**

Thời gian		Nội dung	Giảng viên
Ngày	Buổi		
Thứ 2	Sáng	Chăm sóc người bệnh tăng huyết áp.	CN. Vũ Thị Thủy
	Chiều	<i>Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh tăng huyết áp</i>	CN. Vũ Thị Thủy
Thứ 3	Sáng	Chăm sóc người bệnh trị suy tim	CN. Phạm Thị Bằng
	Chiều	<i>Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh suy tim</i>	CN. Cao Thị Dung
Thứ 4	Sáng	Chăm sóc người bệnh viêm phổi	CN. Cao Thị Dung
	Chiều	<i>Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh viêm phổi</i>	CN. Cao Thị Dung
Thứ 5	Sáng	Chăm sóc người bệnh bệnh phổi tắc nghẽn mãn tính	CN. Cao Thị Dung
	Chiều	<i>Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh phổi tắc nghẽn mãn tính</i>	CN. Cao Thị Dung
Thứ 6	Sáng	Chăm sóc người bệnh đái tháo đường.	CN. Đặng Thị Quyên
	Chiều	<i>Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh đái tháo đường</i>	CN. Đặng Thị Quyên

Tuần 2: Từ 20/4/2026 đến 24/4/2026

Thời gian		Nội dung	Giảng viên
Ngày	Buổi		
Thứ 2	Sáng	Chăm sóc người bệnh loãng xương	CN. Đặng Thị Quyên
	Chiều	<i>Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh loãng xương</i>	CN. Đặng Thị Quyên
Thứ 3	Sáng	Chăm sóc người bệnh thoái hoá khớp	CN. Hà Ngọc Ánh
	Chiều	<i>Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh thoái hóa khớp</i>	CN. Hà Ngọc Ánh
Thứ 4	Sáng	Chăm sóc người bệnh nhồi máu não	CN. Hà Ngọc Ánh
	Chiều	<i>Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh nhồi máu não</i>	CN. Hà Ngọc Ánh
Thứ 5	Sáng	Chăm sóc người bệnh loét dạ dày tá tràng	CN. Phạm Thị Bằng
	Chiều	<i>Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh loét dạ dày tá tràng</i>	CN. Cao Thị Dung
Thứ 6	Sáng	Chăm sóc người bệnh sa sút trí tuệ	CN. Vũ Thị Thủy
	Chiều	<i>Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh sa sút trí tuệ</i>	CN. Vũ Thị Thủy

Tuần 3: Từ 27/4/2026 đến 1/5/2026

Thời gian		Nội dung	Giảng viên
Ngày	Buổi		
Thứ 2	Sáng	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh tăng huyết áp	CN. Vũ Thị Thủy
	Chiều	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh suy tim	CN. Cao Thị Dung
Thứ 3	Sáng	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh viêm phổi	CN. Cao Thị Dung
	Chiều	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh phổi tắc nghẽn mãn tính	CN. Cao Thị Dung
Thứ 4	Sáng	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh đái tháo đường	CN. Cao Thị Dung
	Chiều	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh loãng xương	CN. Đặng Thị Quyên
Thứ 5	Sáng	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh nhồi máu não	CN. Đặng Thị Quyên
	Chiều	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh thoái hóa khớp	CN. Hà Ngọc Ánh
Thứ 6	Sáng	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh loét dạ dày tá tràng	CN. Cao Thị Dung
	Chiều	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh sa sút trí tuệ	CN. Vũ Thị Thủy

Tuần 4: Từ 4/5/2026 đến 8/5/2026

Thời gian		Nội dung	Giảng viên
Ngày	Buổi		
Thứ 2	Sáng	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh tăng huyết áp	CN. Vũ Thị Thủy
	Chiều	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh suy tim	CN. Cao Thị Dung
Thứ 3	Sáng	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh viêm phổi	CN. Cao Thị Dung
	Chiều	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh phổi tắc nghẽn mãn tính	CN. Cao Thị Dung
Thứ 4	Sáng	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh đái tháo đường	CN. Cao Thị Dung
	Chiều	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh loãng xương	CN. Đặng Thị Quyên
Thứ 5	Sáng	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh nhồi máu não	CN. Hà Ngọc Ánh
	Chiều	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh thoái hóa khớp	CN. Hà Ngọc Ánh
Thứ 6	Sáng	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh loét dạ dày tá tràng	CN. Cao Thị Dung
	Chiều	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh sa sút trí tuệ	CN. Vũ Thị Thủy

Tuần 5: Từ 11/5/2026 đến 16/5/2026

Thời gian		Nội dung	Giảng viên
Ngày	Buổi		
Thứ 2	Sáng	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh tăng huyết áp	CN. Vũ Thị Thủy
	Chiều	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh suy tim	CN. Cao Thị Dung
Thứ 3	Sáng	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh viêm phổi	CN. Cao Thị Dung
	Chiều	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh phổi tắc nghẽn mãn tính	CN. Cao Thị Dung
Thứ 4	Sáng	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh đái tháo đường	CN. Cao Thị Dung
	Chiều	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh loãng xương	CN. Đặng Thị Quyên
Thứ 5	Sáng	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh nhồi máu não	CN. Hà Ngọc Ánh
	Chiều	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh thoái hóa khớp	CN. Hà Ngọc Ánh
Thứ 6	Sáng	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh loét dạ dày tá tràng	CN. Cao Thị Dung
	Chiều	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh sa sút trí tuệ	CN. Vũ Thị Thủy

Tuần 6: Từ 18/5/2026 đến 22/5/2026

Thời gian		Nội dung	Giảng viên
Ngày	Buổi		
Thứ 2	Sáng	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh tăng huyết áp	CN. Vũ Thị Thủy
	Chiều	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh suy tim	CN. Cao Thị Dung
Thứ 3	Sáng	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh viêm phổi	CN. Cao Thị Dung
	Chiều	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh phổi tắc nghẽn mãn tính	CN. Cao Thị Dung
Thứ 4	Sáng	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh đái tháo đường	CN. Cao Thị Dung
	Chiều	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh loãng xương	CN. Đặng Thị Quyên
Thứ 5	Sáng	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh nhồi máu não	CN. Hà Ngọc Ánh
	Chiều	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh thoái hóa khớp	CN. Hà Ngọc Ánh
Thứ 6	Sáng	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh loét dạ dày tá tràng	CN. Cao Thị Dung
	Chiều	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh sa sút trí tuệ	CN. Vũ Thị Thủy

Tuần 7: Từ 25/5/2026 đến 29/5/2026

Thời gian		Nội dung	Giảng viên
Ngày	Buổi		
Thứ 2	Sáng	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh tăng huyết áp	CN. Vũ Thị Thủy
	Chiều	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh suy tim	CN. Cao Thị Dung
Thứ 3	Sáng	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh viêm phổi	CN. Cao Thị Dung
	Chiều	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh phổi tắc nghẽn mãn tính	CN. Cao Thị Dung
Thứ 4	Sáng	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh đái tháo đường	CN. Cao Thị Dung
	Chiều	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh loãng xương	CN. Đặng Thị Quyên
Thứ 5	Sáng	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh nhồi máu não	CN. Hà Ngọc Ánh
	Chiều	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh thoái hóa khớp	CN. Hà Ngọc Ánh
Thứ 6	Sáng	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh loét dạ dày tá tràng	CN. Cao Thị Dung
	Chiều	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh sa sút trí tuệ	CN. Vũ Thị Thủy

Tuần 8: Từ 1/6/2026 đến 5/6/2026

Thời gian		Nội dung	Giảng viên
Ngày	Buổi		
Thứ 2	Sáng	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh tăng huyết áp	CN. Vũ Thị Thủy
	Chiều	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh suy tim	CN. Cao Thị Dung
Thứ 3	Sáng	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh viêm phổi	CN. Cao Thị Dung
	Chiều	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh phổi tắc nghẽn mãn tính	CN. Cao Thị Dung
Thứ 4	Sáng	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh đái tháo đường	CN. Cao Thị Dung
	Chiều	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh loãng xương	CN. Đặng Thị Quyên
Thứ 5	Sáng	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh nhồi máu não	CN. Hà Ngọc Ánh
	Chiều	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh thoái hóa khớp	CN. Hà Ngọc Ánh
Thứ 6	Sáng	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh loét dạ dày tá tràng	CN. Cao Thị Dung
	Chiều	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh sa sút trí tuệ	CN. Vũ Thị Thủy

Tuần 9: Từ 8/6/2026 đến 12/6/2026

Thời gian		Nội dung	Giảng viên
Ngày	Buổi		
Thứ 2	Sáng	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh tăng huyết áp	CN. Vũ Thị Thủy
	Chiều	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh suy tim	CN. Cao Thị Dung
Thứ 3	Sáng	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh viêm phổi	CN. Cao Thị Dung
	Chiều	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh phổi tắc nghẽn mãn tính	CN. Cao Thị Dung
Thứ 4	Sáng	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh đái tháo đường	CN. Cao Thị Dung
	Chiều	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh loãng xương	CN. Đặng Thị Quyên
Thứ 5	Sáng	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh nhồi máu não	CN. Hà Ngọc Ánh
	Chiều	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh thoái hóa khớp	CN. Hà Ngọc Ánh
Thứ 6	Sáng	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh loét dạ dày tá tràng	CN. Cao Thị Dung
	Chiều	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh sa sút trí tuệ	CN. Vũ Thị Thủy

Tuần 10: Từ 15/6/2026 đến 19/6/2026

Thời gian		Nội dung	Giảng viên
Ngày	Buổi		
Thứ 2	Sáng	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh tăng huyết áp	CN. Vũ Thị Thủy
	Chiều	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh suy tim	CN. Cao Thị Dung
Thứ 3	Sáng	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh viêm phổi	CN. Cao Thị Dung
	Chiều	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh phổi tắc nghẽn mãn tính	CN. Cao Thị Dung
Thứ 4	Sáng	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh đái tháo đường	CN. Cao Thị Dung
	Chiều	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh loãng xương	CN. Đặng Thị Quyên
Thứ 5	Sáng	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh nhồi máu não	CN. Hà Ngọc Ánh
	Chiều	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh thoái hóa khớp	CN. Hà Ngọc Ánh
Thứ 6	Sáng	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh loét dạ dày tá tràng	CN. Cao Thị Dung
	Chiều	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh sa sút trí tuệ	CN. Vũ Thị Thủy

Tuần 11: Từ 22/6/2026 đến 26/6/2026

Thời gian		Nội dung	Giảng viên
Ngày	Buổi		
Thứ 2	Sáng	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh tăng huyết áp	CN. Vũ Thị Thủy
	Chiều	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh suy tim	CN. Cao Thị Dung
Thứ 3	Sáng	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh viêm phổi	CN. Cao Thị Dung
	Chiều	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh phổi tắc nghẽn mãn tính	CN. Cao Thị Dung
Thứ 4	Sáng	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh đái tháo đường	CN. Cao Thị Dung
	Chiều	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh loãng xương	CN. Đặng Thị Quyên
Thứ 5	Sáng	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh nhồi máu não	CN. Hà Ngọc Ánh
	Chiều	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh thoái hóa khớp	CN. Hà Ngọc Ánh
Thứ 6	Sáng	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh loét dạ dày tá tràng	CN. Cao Thị Dung
	Chiều	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh sa sút trí tuệ	CN. Vũ Thị Thủy

Tuần 12: Từ 29/6/2026 đến 3/7/2026

Thời gian		Nội dung	Giảng viên
Ngày	Buổi		
Thứ 2	Sáng	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh tăng huyết áp	CN. Vũ Thị Thủy
	Chiều	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh suy tim	CN. Cao Thị Dung
Thứ 3	Sáng	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh viêm phổi	CN. Cao Thị Dung
	Chiều	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh phổi tắc nghẽn mãn tính	CN. Cao Thị Dung
Thứ 4	Sáng	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh đái tháo đường	CN. Cao Thị Dung
	Chiều	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh loãng xương	CN. Đặng Thị Quyên
Thứ 5	Sáng	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh nhồi máu não	CN. Hà Ngọc Ánh
	Chiều	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh thoái hóa khớp	CN. Hà Ngọc Ánh
Thứ 6	Sáng	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh loét dạ dày tá tràng	CN. Cao Thị Dung
	Chiều	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh sa sút trí tuệ	CN. Vũ Thị Thủy

Tuần 13: 6/7/2026 đến 10/7/2026

Thời gian		Nội dung	Giảng viên
Ngày	Buổi		
Thứ 2	Sáng	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh tăng huyết áp	CN. Vũ Thị Thủy
	Chiều	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh suy tim	CN. Cao Thị Dung
Thứ 3	Sáng	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh viêm phổi	CN. Cao Thị Dung
	Chiều	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh phổi tắc nghẽn mãn tính	CN. Cao Thị Dung
Thứ 4	Sáng	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh đái tháo đường	CN. Cao Thị Dung
	Chiều	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh loãng xương	CN. Đặng Thị Quyên
Thứ 5	Sáng	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh nhồi máu não	CN. Hà Ngọc Ánh
	Chiều	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh thoái hóa khớp	CN. Hà Ngọc Ánh
Thứ 6	Sáng	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh loét dạ dày tá tràng	CN. Cao Thị Dung
	Chiều	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh sa sút trí tuệ	CN. Vũ Thị Thủy

Tuần 14: 13/7/2026 đến 17/7/2026

Thời gian		Nội dung	Giảng viên
Ngày	Buổi		
Thứ 2	Sáng	Lập và thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh tăng huyết áp	CN. Vũ Thị Thủy
	Chiều	Bế giảng	Phòng ĐTNCKHCĐT CN. Cao Thị Dung
Thứ 3	Sáng	Học bù các ngày nghỉ lễ tết nếu có	
	Chiều		
Thứ 4	Sáng		
	Chiều		
Thứ 5	Sáng		
	Chiều		
Thứ 6	Sáng		
	Chiều		

Ghi chú:

1. 4 tiết = 1 buổi, sáng từ 7h00 - 11h00, chiều từ 13h30 - 17h30
2. Các buổi học lý thuyết và thực hành, giữa buổi có nghỉ giải lao trong thời gian 15 phút.
3. Lịch giảng có thể thay đổi tùy theo tình hình thực tế.

Mọi thông tin liên hệ: Đặng Thị Tho – P.ĐTNCKHCĐT SĐT: 0943382595

Phụ lục II**Danh sách học viên tham gia khóa đào tạo “Chăm sóc người bệnh lão khoa”
Từ ngày 13/4/2026 đến ngày 13/7/2026***(Kèm theo Kế hoạch số 131 /KH-BV ngày 03/4/2026 của Bệnh viện Đa khoa Thái Bình)*

STT	Họ và tên	Ngày tháng năm sinh	Trình độ	Đơn vị công tác
1.	Lê Thị Phương	28/2/1992	CNDD	Bệnh viện ĐK Phụ Dục
2.	Nguyễn Thị Hải Hà	17/4/1991	CNDD	Bệnh viện ĐK Kiến Xương
3.	Trần Thị Hiền	17/3/1983	CNDD	Bệnh viện ĐK Thanh Liêm
4.	Đặng Hà Trang	21/3/1997	CNDD	Bệnh viện ĐK Tiền Hải
5.	Phạm Thị Mai	31/3/1989	CNDD	Bệnh viện ĐK Nam Tiền Hải
6.	Phí Thị Lanh	17/01/1979	CNDD	BVĐK Đông Hưng
7.	Khác (đăng ký bổ sung nếu có)			

PHỤ LỤC III

Hồ sơ đăng ký tham gia đào tạo khóa đào tạo liên tục kỹ thuật chuyên môn “Chăm sóc người bệnh lão khoa”

Từ ngày 13/4/2026 đến ngày 13/7/2026

(Kèm theo Kế hoạch số 131/KH-BV ngày 03/4/2026 của Bệnh viện Đa khoa Thái Bình)

- 01 Bản photo công chứng Bằng tốt nghiệp Y;
- 01 Bản photo công chứng căn cước công dân.
- Sơ yếu lý lịch có xác nhận của địa phương/đơn vị công tác.
- Quyết định cử đi học của đơn vị công tác.
- Giấy khám sức khỏe theo quy định (đối với học viên tự do).
- 02 ảnh 3x4 (ghi rõ họ tên, ngày sinh, tên khóa đào tạo phía sau ảnh).

(Mỗi học viên tập trung tài liệu vào 01 túi hồ sơ, bìa hồ sơ ghi thông tin cá nhân liên quan, nộp về phòng Đào tạo, Nghiên cứu khoa học và Chỉ đạo tuyến.

Đăng ký học liên hệ trực tiếp: Đặng Thị Tho – P.ĐTNCKHCĐT, SĐT: 0943382595)